AKÇA MESCİD

Adana'da
Ramazanoğulları döneminde yapılmış

XV. yüzyıla ait bir mescid.
_j

Ulucami'nin SO m. kadar kuzeyinde
bulunan Akça Mescid'in asıl adı, Piri Pa
şa'nın 947 ( 1540-41) tarihli vakfiyesine
göre Akça Ahmed Mescidi'dir. Eserin in
şa kitabesi bulunmamakla birlikte bazı
araştırmacılar binanın tarihini, taçkapı
üzerinde ewelce mevcut olan iki kuş ka
bartmasının ebcedle ifade ettiği raka
ma göre tayin etmektedirler. Buna göre
mescidin inşa tarihi olarak 812 ( 1409)
yılı Çıkmaktadır ki bu tarih Ramazano
ğulları'ndan Şehabeddin Ahmed Bey'in
zamanına rastlamaktadır. Ancak bu gö
rüşün sağlam bir esasa dayanmadığı ve
sadece bir faraziyeden ibaret olduğu
da unutulmamalıdır.

Akça Mescid, ölçüleri dıştan dışa 9.60 x
9.60 m. olan kubbe örtülü bir harim ile
bunu kuzey ve batıdan çevreleyen 3.20
m.

paralarma benzemektedir. Üzerlerinde
"es-sultanü'l-a'zam" unvanı bulunan bu
sikkelerden birinde, Orhan Bey'in çağ
daşı olmayan Halife Müstansır'ın adı yer
almaktadır. Çerçevesiz olanlar daha sa
dedir ve üzerlerinde yalnız Orhan Bey'in
adı bulunmaktadır. Bu sikkelerden biri
nin üzerinde 727 ( 1326-27) tarihi gö
rülmektedir.

Bakır para (pul. fe ls. mankur 1 mangır) I.
Murad zamanında, sultani denilen altın
para ise daha sonra Fatih Sultan Meh
med zamanında 1478' de darbedilmeye
başlanmıştır. İslam geleneğinde gümüş
sikkelere dirhem, altından olanlara di
nar veya miskal denirdi. Bu iki sikkenin